
№ 26 (2410)  10 апреля 202172   ДОКУМЕНТЫ

Подписной индекс: П4774

Газета зарегистрирована в Верхне-Волжском МТУ МПТР РФ.
Рег. номер ПИ № 5-0743 от 13.08.2003. 

Адрес типографии: ООО «Типография «Премьер», 
160011, г. Вологда, ул. Элеваторная, 37а.

Время подписания номера в печать 9 апреля
по графику в 14.00 фактически в 14.00

Цена свободная.

Заказ № 670
Объем 18 п. л.

Учредитель — мэрия города Ярославля. 

Тираж 49

Директор – главный редактор – Е.В. ЛАСТОЧКИНА

Редакция не несет ответственности 
за содержание рекламных объявлений.

Адрес редакции и издателя: 150000, г. Ярославль, 
ул. Комсомольская, д. 4 (вход со двора, 3-й этаж). 

Тел. 32-90-78. E-mail: doc@city-news.ru

Адрес для писем: 50000, г. Ярославль, центральное отделение связи, а/я 685.

МКУ «Агентство по аренде земельных участков, организации торгов и приватизации му-

ниципального жилищного фонда» города Ярославля сообщает:  

- Объявленный на основании постановления мэрии города Ярославля от  18.02.2020 №150 

«О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, рас-

положенного по адресу: Российская Федерация, Ярославская область, городской округ го-

род Ярославль, город Ярославль, Ленинградский проспект, земельный участок 104», в со-

ответствии с пунктом 14 статьи 39.12 ЗК РФ аукцион признан несостоявшимся;            

- Объявленный в соответствии с постановлением мэрии города Ярославля 09.02.2021 г. 

№ 110 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участ-

ка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ярославская область, городской 

округ город Ярославль, город Ярославль, улица Лодочная, земельный участок 18», в со-

ответствии с пунктом 14 статьи 39.12 ЗК РФ аукцион признан несостоявшимся, договор 

аренды будет заключен с единственным, подавшим заявку, участником - Плечевым Сер-

геем Борисовичем;

- Объявленный на основании постановления мэрии города Ярославля 19.10.2020  № 1032  

«О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, рас-

положенного по адресу: Российская Федерация, Ярославская область, городской округ го-

род Ярославль, город Ярославль, улица 50 лет ВЛКСМ, земельный участок 14а», в соответ-

ствии с пунктом 14 статьи 39.12 ЗК РФ аукцион признан несостоявшимся;            

- Объявленный в соответствии с постановлением мэрии города Ярославля от 09.02.2021 

№ 111     «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участ-

ка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ярославская область, городской 

округ город Ярославль, город Ярославль, ул. Папанина, земельный участок 1а», аукцион 

состоялся. Победитель торгов – Гаджиев Саид Гаджибалаевич.

ПРИКАЗ

директора департамента городского хозяйства 
мэрии города Ярославля

07.04.2021                                  №  39

Об организации одностороннего движения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 N 196-Ф «О 
безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 N 443-ФЗ «Об организации 
дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения, увеличения пропускной способности улично-дорожной сети города Ярославля.

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить схему организации одностороннего дорожного движения по улице Флотской 

на участке от проспекта Октября до улицы Советской (приложение).   
2. Управлению дорожного хозяйства обеспечить выполнение мероприятий по реализа-

ции схемы организации дорожного движения.  
3. Управлению документационного обеспечения, информации и программных техноло-

гий обеспечить информирование населения города Ярославля.
4. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Ярославской области обеспечить контроль 

за соблюдением безопасности дорожного движения на указанном участке улично-дорожной 
сети города Ярославля.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу по истечении 20 дней со дня его официального опубликова-

ния.

Директор департамента городского
хозяйства мэрии города Ярославля                    Я.В. ОВЧАРОВ

Приложение 
к приказу директора департамента 
городского хозяйства мэрии
города Ярославля
от  07.04.2021  №  39

Схема организации дорожного движения по улице Флотской города Ярославля 
на участке от проспекта Октября до улицы Советской

Департамент образования мэрии города Ярославля объявляет конкурс на включение 
в отраслевой резерв на замещение вакантных должностей руководителей муниципальных 
образовательных учреждений города Ярославля (директор школы; заведующий детским са-
дом; директор учреждения дополнительного образования),  директоров муниципальных ка-
зенных учреждений Центров обеспечения функционирования образовательных учреждений.

Требования к квалификации на должность руководителя муниципального образователь-
ного учреждения (директор школы, заведующий детским садом, директор учреждения до-
полнительного образования), директор муниципального казенного учреждения Центр обе-
спечения функционирования образовательных учреждений:

- высшее профессиональное образование по направлениям подготовки «Государствен-
ное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом» и стаж ра-
боты на педагогических должностях не менее 5 лет, или высшее профессиональное обра-
зование и дополнительное профессиональное образование в области государственного и 
муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогиче-
ских или руководящих должностях не менее 5 лет;

- знания приоритетных направлений развития образовательной системы Российской Фе-
дерации; законов и иных нормативных правовых актов, регламентирующих образовательную, 
физкультурно-спортивную деятельность; Конвенции о правах ребенка; педагогики; дости-
жений современной психолого-педагогической науки и практики; психологии; основ физио-
логии, гигиены; теории и методов управления образовательными системами; современных 
педагогических технологий продуктивного, дифференцированного обучения, реализации 
компетентностного подхода, развивающего обучения; методов убеждения, аргументации 
своей позиции, установления контактов с обучающимися (воспитанниками, детьми) разно-
го возраста, их родителями (лицами, их заменяющими), коллегами по работе; технологий 
диагностики причин конфликтных ситуаций, их профилактики и разрешения; основ эконо-
мики, социологии; способов организации финансово-хозяйственной деятельности образо-
вательного учреждения; гражданского, административного, трудового, бюджетного, налого-
вого законодательства в части, касающейся регулирования деятельности образовательных 
учреждений и органов управления образованием различных уровней; основ менеджмен-
та, управления персоналом; основ управления проектами; правил внутреннего трудового 
распорядка образовательного учреждения; правил по охране труда и пожарной безопас-
ности;

– навыки грамотной устной и письменной речи;

– навыки составления служебных документов;
– навыки работы с офисными приложениями (текстовыми редакторами, электронными 

таблицами, электронной почтой, браузерами), иным программным обеспечением, мульти-
медийным оборудованием, компьютерной и множительной техникой на уровне уверенно-
го пользователя.

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:
– личное заявление, содержащее согласие на обработку персональных данных;
– заполненную и подписанную анкету (с фотографией размером 3х4 см) по форме, утверж-

денной постановлением мэрии города Ярославля от 27.04.2015 № 791;
– документ, удостоверяющий личность;
– документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж ра-

боты и квалификацию (трудовая книжка, документы об образовании, о повышении квали-
фикации, о присвоении ученого звания).

Приём документов осуществляется со дня опубликования объявления по 05.05.2021 
(включительно) в рабочие дни: понедельник, вторник, среду, четверг с 09.00 до 12.00 и с 
14.00 до 16.00 часов; в пятницу с 09.00 до 12.00 часов в отделе правовой и кадровой рабо-
ты департамента образования мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, Волжская 
набережная, дом 27, кабинет 15.

В целях соблюдения мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополу-
чия населения прием документов и участие в конкурсных процедурах граждан проводят-
ся с использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респира-
торы). В случае выявления симптомов заболевания гражданин к конкурсу не допускается.

Условия проведения конкурса: Конкурс проводится в два этапа: первый этап – приём 
документов; второй этап – индивидуальное собеседование.

Предполагаемые дата, время и место проведения второго этапа конкурса (индивиду-
ального собеседования): 20.05.2021 в 9.00 по адресу: г. Ярославль, Волжская набережная, 
дом 27, кабинет 23.

Решение о дате и времени проведения собеседования может быть изменено в зависимо-
сти от требований по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населе-
ния на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирус-
ной инфекции (COVID-19), а также числа претендентов, допущенных к участию в конкурсе 
по итогам первого этапа конкурса.

Информацию о конкурсе можно получить по телефону 8 (4852)40-51-22.

Конкурсный управляющий ООО «Транссвязьавтоматика» (ИНН 7604068364, юр.
адрес г.Ярославль, пр-т Фрунзе, д.99а, пом.1) Майоров Вячеслав Викторович (СНИЛС 
05226504326, ИНН 760300182729, рег.№3028, адрес: г.Ярославль-65, а/я 10), член Ассо-
циации «РСОПАУ» ( адрес г. Москва, 2-й Неопалимовский пер., д 7, рег.№ 001-6, ИНН 

7701317591) сообщает о продаже на открытых торгах 21.05.21 г. в 10-00 на ЭТП Рег-
торг (ООО «Сирин», https://regtorg.com) права требования к ООО «ТЮС-СЦБ» задолжен-
ности в размере 21482536 рублей с начальной ценой 48300 руб. Заявки принимаются 
с 12.04.21 г. по 18.04.21 г.                                                                                                     14-о  


